CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1406/2021

Reforma  no  alambrado,  pintura  e
melhorias na rede de proteção superior do
campo  de  futebol  sintético,  Jardim
Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, reforma no alambrado,
pintura e melhorias na rede de proteção superior do campo de futebol sintético,
Jardim Coopagro.

O local encontra-se em estado degradado por ações climáticas e

pelo tempo, sendo imprescindível a reforma do alambrado, pintura e melhorias
na rede de proteção superior do campo de futebol sintético, situado na Rua
Rodrigues  Alves  entre  a  Rua  Willi  Wey  e  Rua  Fioravante  Cielo,  Jardim
Coopagro.

O objetivo é fomentar a prática esportiva, oferecendo às pessoas
a possibilidade de se exercitarem, sem que seja necessário pagar nada por
isso.

É de fundamental importância frisar que já foram comprovados
inúmeros  benefícios  da  prática  regular  de  exercícios  físicos,  e  os
pesquisadores  com  frequência  revelam  novas  vantagens  trazidas  por  esse
hábito tão essencial para a manutenção e a conquista da nossa saúde.

Desta  feita,  indica-se  a  referida  proposição  e  aguarda-se  a
intervenção com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES, 3 de novembro de 2021.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 03EF436B3C321A6D30010A5C083D42CE CODIGO DO DOCUMENTO: 037987
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1406/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle